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Punkt 70: Forslag til etablering af nye grønne biodiverse ude-, forsamlings-
og formidlingsrum ved Hovedbiblioteket i Østergade

21.02.00-P20-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Bibliotekerne ønsker at etablere nye biodiverse opholdssteder og formidlingsrum i hovedbibliotekets
umiddelbare udemiljøer. Et nyt biodivers møde- og opholdsrum til afholdelse af aktiviteter for bibliotekets brugere mm.
på parkeringsdækket kaldet ”Park-ering” prioriteres etableret først. De biodiverse uderum realiseres udelukkende ifald det
lykkes at rejse midler fra fonde. Herning Bibliotekerne egenfinansierer 25.000 kr. til projektet.  

Sagsfremstilling
Herning Bibliotekerne ønsker at udvide og forlænge det fælles indendørs rum og mødested som biblioteket udgør i
gågaden til også at omfatte bibliotekets umiddelbare udemiljøer. Drømmen om at skabe et udendørs rum hvor borgerne
kan mødes, være sammen og lære med bibliotekets aktiviteter, har længe været et ønske, fordi biblioteket har mange
brugere og aktiviteter, og det er oplagt at indtage udemiljøet også, og på denne måde også være med til at skabe nye gode
opholdssteder og liv i centrum af byen når vejret tillader det. Biblioteket er endvidere folkeoplysningscentral for FN’s
verdensmål, og udfolder og formidler dagligt målene til både børn og voksne herunder viden om bæredygtighed og
biodiversitet. Ønsket er derfor også at skabe et levende, grønt og bæredygtigt udemiljø skabt med biodiverse materialer og
planter der bidrager til at gøre byen mere bæredygtig, og hvor der samtidig formidles viden om bæredygtighed og
biodiversitet til Hernings borgere.

De biodiverse uderum er:
Park-ering; Der etableres et grønt uderum- opholds- og mødested på den bagerste del af parkeringsdækket. Uderummet
skal rumme en ”scene” og siddepladser og skal bruges af biblioteket til aktiviteter for skoler og daginstitutioner mv., men
kan derud over også indtages af byens borgere til ophold/samvær/madpakkespisning mv. Området skabes bl.a. af
plantekasser, sidde-net og maling på asfalten og foreløbigt i en 3 årig prøveperiode.
Biblioteksgyden: I gyden formidles biodiversitet til de mindste herningensere.
Bibliotekets tag: Der etableres en vild byhave med danske arter og bier mv. som bidrager positivt til byens biodiversitet.
Hvis det er muligt bygningsmæssigt, etableres en udsigtspost for Herningenserne.
Smedegades parkeringsplads: Der plantes danske arter i de områder der omringer biblioteket og formidles viden om
Hernings oprindelige fauna.

Se bilag for nærmere beskrivelse. Forslaget er udarbejdet i samarbejde med firmaet ”Vildskab”, som har specialiseret sig i
at etablere biodiverse byområder.

Der udestår p.t. afklaring ift. om der kan allokeres et antal parkeringspladser til etablering af ”Park-ering” i
prøveperioden, eller området skal etableres med flybare moduler. Endvidere skal tagets beskaffenhed ift. etablering af
taghave og udsigtspost undersøges og afklares. Dette arbejdes iværksættes ifald Kultur- og Fritidsudvalget giver grønt lys
for projektet.

Økonomi og tidsplan
Estimerede priser for etablering: Park-ering: 750.000 kr., Smedegades parkeringsplads: 5.000 kr., biblioteksgyden: 20.000
kr., bibliotekets tag: 250.000 kr.
Herning Bibliotekerne afsætter 25.000 kr. indenfor rammen til projektet i 2022, og søger at rejse de resterende midler ved
eksterne fonde. Projektet realiseres i etaper og i takt med at der rejses midler. Etablering af ”Park-ering” etableres først, og
håbet er at dette uderum kan indvies når der afholdes Børnefolkemøde i oktober 2022. I fald der ikke kan rejses eksterne
fondsmidler, droppes projektet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at Kultur- og Fritidsudvalget godkender planerne for og etablering af de beskrevne
uderum, samt at Herning Bibliotekerne arbejder videre med at rejse fondsmidler
samt etablering af uderummene.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Hovedbibliotekets nye grønne biodiverse ude-, forsamlings- og formidlingsrum - forslag



Punkt 71: Herning Speedway Klub søger om tilskud til sikkerhedshegn

04.00.00-Ø40-6-19

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Speedway Klub v/ formand Kenneth Emil Nielsen søger om tilskud til udskiftning af sikkerhedshegn som følge
af krav fra Dansk Motor Union.

Sagen har senest været behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 2. december 2019, pkt. nr. 132, hvor der blev
bevilget et tilskud på 100.000 kr. svarende til 1/3 af de samlede budgetterede udgifter og under forudsætning af, at hhv.
Viborg Kommune og Herning Speedway Klub hver bidrager med et tilsvarende beløb.

Sagen blev tiltrådt af både Herning og Viborg Kommuner.

Sagen genoptages i lyset af nye oplysninger i sagen bl.a. som følge af corona og prisudviklingen.

Sagsfremstilling
Herning Speedway Klub har til huse på træningsanlæg i Uhre, hvor den selvejende institution Uhre Motorsportscenter
stiller baneanlæg til rådighed for 2 brugerklubber henholdsvis Herning Motocross og Herning Speedway Klub. Uhre
Motorsporscenter er ejer af matr.nr. 1, UR Gårde, Karup. Matriklen er erhvervet ved tilskud fra henholdsvis Herning og
tidligere Karup Kommuner og overdraget vederlagsfrit til motorsportscentret. Jf. gældende vedtægter har Herning og
Viborg Kommune på skift udpeget et medlem til bestyrelsen. Pr. 1. januar 2022 er det Allan Leth og Flemming
Marinussen, som er udpeget fra Herning Kommune. Viborg Kommune har fravalgt udpegninger i indeværende
byrådsperiode.

Uhre Motorsportscenter råder over speedway- og motocrossanlæg, hvor alle plan- og miljømæssige forhold er i orden.
Baneanlægget har levet op til de sportslige krav frem til udgangen af 2019, hvor kravet om udskiftning af sikkerhedshegn
blev påtalt af Danmarks Motor Union (DMU) sammen med behovet for ny belægning på speedwaybanen.

Klubben fremsendte på baggrund heraf i 2019 ansøgning om tilskud til ny airfence og belægning til Herning og Viborg
Kommuner, hvor ansøgningen blev imødekommet med 100.000 kr. fra hver af de 2 kommuner mod en egenfinansiering
på 100.000 kr. ud fra 1/3 dels model ift. de samlede budgetterede udgifter. Tilsagn om støtte blev givet på baggrund af
speedwaybanens nedslidte sikkerhedshegn fra 2013 med en forventet levetid på 7 år ikke længere kunne godkendes til
løb.

Herning Speedway Klub blev imidlertid kraftig udfordret, idet udgifter til airfence viste sig at være væsentlig dyrere end
først antaget, da der i det oprindelige tilbud ikke var taget højde for den rigtige banelængde. Hertil kom et behov for nye
kabler til strøm sammen med en trængt klubøkonomi. Udfordringer, som blev forstærket som følge af covid 19 og en
stigende prisudvikling.

Klubben har på baggrund heraf indhentet dispensation fra DMU, som har meddelt, at sikkerhedshegnet senest være
udskiftet inden opstart af sæson 2023 for at banen kan blive godkendt. Samtidig har der været en løbende dialog mellem
speedwayklubben og Herning og Viborg Kommuner ift. at finde en løsning sammen.

Der er i februar 2022 indhentet fornyet tilbud på arifence på 480.000 kr. excl. moms samt excl. udgifter til udskiftning og
etablering af strøm på 110.000 kr. excl. moms. Dvs. samlede udgifter på i alt 590.000 kr. kr. excl. moms. Hertil skal
tillægges ca. 15% prisstigning på råvarer pr. 1. april 2022 vedr. airfence, svarende til 72.000 kr., hvorved samlede
forventede udgifter beløber sig til ca. 662.000 kr. Herning Speedway Klub søger Herning og Viborg Kommuner om hver
et ekstra tilskud på 140.667 kr. mod at klubben selv bidrager med en tilsvarende ekstra egenfinansiering. Klubben
bidrager herudover med frivillig arbejdskraft ifm. nedtagning af det gamle og opsætning af nyt sikkerhedsheg

Renovering af banebelægning er etableret som en mindre del af den tidligere bevilling fra 2019.



Gammelt budget/
finansiering

Nyt budget/ finansiering

Sikkerhedshegn 240.000 kr. 480.000 kr.

Ca. 15% prisstigninger på råvarer
pr. 1/4 2022

- 72.000 kr.

Samlede udgifter vedr. belægning 60.000 kr. -

El arbejde - 110.000 kr.

I alt 300.000 kr. 662.000 kr.

Udbedring af belægning
gennemført i 2021

60.000 kr. -

Til disposition jf. 2019
finansiering

240.000 kr. 240.000 kr.

Manko jf. budget 2022 - 422.000 kr.

I alt 300.000 kr. 662.000 kr.

Finansiering jf. 1/3 model Finansiering jf. budget
2019

Ansøgt tilskudsforhøjelse
2022

Herning Kommune 100.000 kr. 140.667 kr.

Viborg Kommune 100.000 kr. 140.667 kr.

Herning Speedway Klub 100.000 kr. 140.667 kr.

I alt 300.000 kr. 422.000 kr.

Herning Speedway Klub er inde i en god gænge og tegner aktuelt 110 medlemmer, som er det højeste antal medlemmer i
klubbens historie. Der er arbejdet ihærdigt på at komme tilbage på sporet, hvor klubben nu står et rigtig godt sted. Det
seneste års arbejde med etablering af en ungdomsafdeling har resulteret i, at Herning Speedwayklub i 2022 har 18 aktive
kørere i alderen 4-18 år fordelt på 50cc, 85cc og 500cc. En af de 500cc kørere er på elite niveau og kører i den danske
liga. Klubben har i år to hold tilmeldt hos DMU i hhv. 50cc og 85cc. I alt er der ca. 28 aktive kørere, der har indløst licens
under DMU. Et tal, som i stigende vækst.

Landsholdstræner Hans Nielsen og ungdomstræner Erik Gundersen har skriftligt tilkendegivet ønske om at bruge
baneanlægget i Uhre til landsholdssamlinger, træning og stævner samt talentudvikling under Team Danmark, hvor DMU
ser anlægget som et vigtigt træningscenter for deres unge kørere. 500 cc banen er den eneste bane i Danmark, som er på
niveau med de store internationale baner ift. størrelsen. Banen kan derfor med fordel benyttes til at udvikle kørestile og
teste grejet forud for vigtige løb i udlandet.

Der afholdes også ATK træningsdage på baneanlægget i Uhre for alle 50cc og 85 cc, som er med til at tiltrække endnu
flere til sporten, hvor speedwaysporten rummer mange ungdomskørere med udfordringer, som ikke passer ind i det mere
traditionelle foreningsliv.

Den positive klubudvikling smitter af, og mange tidligere medlemmer er vendt tilbage til klubben. Endvidere har Herning
Speedway Klub fået gang i en gruppe på ca. 10 oldboys som mødes til træning og samvær på baneanlæg og i klubhuset i



Uhre.

Ifm. Herning Speedway Klubs ihærdige arbejde med klubudviklingen blev der sidste år afholdt Åben Hus arrangement
med over 300 besøgende og mere end 75 børn, som var ude og prøve at køre på en speedway cykel. Åben Hus eventen
gentages i maj i år, og i uge 30 afholdes der Veteran Games, som er en tradition gennem 30 år, hvor der forventes
besøgende fra både, Norge, Sverige, Tyskland og Holland.

Forvaltningen oplyser, at Herning Speedway Klub modtager et årligt lokaletilskud på 47.450 kr. (2021)

Herning Speedway Klubs formueforhold jf. regnskab 2021:

Årets resultat 41.563 kr.
Likvide beholdning 43.863 kr.
Egenkapital 577.318 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et ekstra tilskud på op til 140.000 kr. svarende til 1/3 af anslået
merudgift til udskiftning af lovpligtigt sikkerhedshegn. Tilskuddet bevilges under
forudsætning af, at hhv. Viborg Kommune og Herning Speedway Klub hver bidrager
med tilsvarende ekstra beløb.

at udgiften afholdes under Serviceområde 11, Idræt og Fritid, konto 374-00-203-06,
Særligt lokaletilskud

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Regnskab 2021 Herning Speedway Klub



Punkt 72: Herning Svæveflyveklub søger om tilskud til nyt optræksspil

18.15.15-Ø40-3-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Svæveflyveklub søger om tilskud til nyt optræksspil.

Sagsfremstilling
Herning Svæveflyveklub v/ Peter Kjær søger om tilskud til udskiftning af eksisterende optræksspil, som klubben selv har
bygget og benyttet siden 1980’erne.

Til trods for at spillet dengang var meget visionært og fortsat fungerer, er der imidlertid et stort ønske om at skifte til et
mere moderne og klimavenligt optræk, idet det gamle er baseret på en ældre dieselmotor, som ikke længere er
tidssvarende og svær at vedligeholde.

Med den moderne teknologi er det muligt at lave et optræksspil, der er 100% elektrisk, og som bygger på erfaringer fra
elbiler, batterier og sensorer.
Herning Svæveflyveklub er nået langt i udviklingen af det, som klubben anser for fremtidens automatisk styrede
elektriske optræksspil. Et spil, som ikke bare er bæredygtigt og bidrager til et lavere CO2 aftryk, men som også vil
reducere klubbens energi- og driftsomkostninger samt materialeudgifter ift. wirer og snore.

Anslåede udgifter til bygning af et nyt bæredygtigt optræksspil udgør ca. 980.000 kr. incl. moms til elmotor, inverter,
tromle, nav/gear, sensorer, wire, akse system, trailer/ systemramme, batterisystem samt el-system og styring.

Udgiften forventes finansieret via egenfinansiering, fonde og sponsorer. Alt arbejde udføres på baggrund af frivillig og
ulønnet arbejdskraft.

Herning Kommune søges om et tilskud på 100.000 kr. til dækning af materialeudgifter.

Klubben er indstillet på at vidensdele erfaringer med andre svæveflyveklubber, som kunne have interesse i også at gå i en
mere klimavenlig og bæredygtig retning.

Forvaltningen oplyser, at Herning Svæveflyveklub jf. seneste indberetning tegner 89 medlemmer, heraf 9 under 25 år.

Klubben modtager et årligt lokaletilskud på 213.000 kr. (2020).

Formueforhold Herning Svæveflyveklub jf. regnskab 2021:

Årets resultat:33.912 kr.
Likvid beholdninger: 312.304 kr.
Egenkapital: 4.648.702 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et tilskud på 100.000 kr. til materialeudgifter,

at udgiften afholdes under Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt lokaletilskud

Beslutning



Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning

Årsrapport 2021 Herning Svæveflyveklub



Punkt 73: Afregning af tilskud til aftenskolerne for 2021 som følge af covid-
19

18.15.01-Ø40-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen anmoder om, at aftenskolerne får mulighed for at beholde det bevilgede tilskud i 2021 uanset et lavere
aktivitetsniveau som følge af covid-19.

Sagsfremstilling
Den folkeoplysende voksenundervisning var i 2021 fortsat påvirket af nedlukning på grund af covid-19 og efterfølgende
aflysning af planlagte kurser, hvilket medførte økonomiske konsekvenser for aftenskolerne. Iflg. folkeoplysningsloven
kan der kun udbetales tilskud for gennemført undervisning.

Restriktionerne har medført færre tilmeldte kursister på de planlagte kurser, både i forbindelse med nedlukning men også i
forbindelse med den efterfølgende opstart. Dette har medført en nedgang i aktiviteterne i 2021.

Kulturministeriet har ad flere omgange givet hjemmel til at fravige de fastsatte regler om tilskudsforudsætninger for at
understøtte aftenskoleområdet.

Den 22. december 2021 vedtog Folketinget en bekendtgørelse, som muliggjorde, at kommunalbestyrelsen kunne fastholde
det udmeldte tilskud for årene 2021 og 2022 på trods af aflysning af igangsatte og planlagte kurser.
Forvaltningen ønsker bemyndigelse til at benytte sig af denne mulighed, så aftenskolerne kan beholde det udmeldte
tilskud for 2021.

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 31. januar 2022 at give forvaltningen bemyndigelse til at gøre brug af den nationale
hjemmel til fortsat at understøtte den folkeoplysende voksenundervisning i forbindelse med nedlukningen i december
2021 og januar 2022.

Forvaltningen foreslår endvidere, at fordelingsnøglen for tilskuddet i 2023 beror på samme beregningsgrundlag som i
2021, da timetallet i 2021 ikke giver et retvisende billede af den aktuelle aktivitet. Tilskuddet er normalt beregnet ud fra et
gennemsnit af de seneste 3 års undervisningstimer. Det vil så være muligt for aftenskolerne at opretholde det samme
tilskud i 2023 som i 2021 tillagt prisfremskrivning.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at aftenskolerne ved aflæggelsen af regnskab for 2021 ikke skal foretage
tilbagebetaling for ikke afholdte undervisningstimer i 2021.

at aftenskolerne skal aflægge regnskab for 2022 på normale vilkår med tilbagebetaling
for ikke afholdte undervisningstimer.

at fordelingsnøglen for tilskuddet i 2023 beror på samme beregningsgrundlag som i
2021.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 74: KMF 336 ansøger om tilskud til afvikling af Klassisk
Musikfestival 2023

20.03.01-Ø40-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Arbejdsgruppen bag KMF 336 - Klassisk Musikfestival 2023 ansøger om tilskud på 100.000 kr. til gennemførelse af
festivalen for 10. gang i tidsrummet 5.-19. marts 2023.

Sagsfremstilling
Arbejdsgruppen bag KMF 336 er et samarbejde mellem Herning og Ikast-Brande Kommuner, idet den består af
repræsentanter fra de kulturelle samråd i begge kommuner.

Arbejdsgruppen sørger for en fælles markedsføring, ligesom den er arrangør af åbnings- og afslutningskoncerterne. Der
planlægges et program for de 14 dage - 336 timer - som sikrer musikalske aktiviteter så mange steder som muligt i de to
kommuner.

Klassisk Musik Festival er med succes blevet afholdt i 2004, 2006, 2009, 2012, 2014, 2016, 2018 og 2020. I 2021
afvikledes festivalen ekstraordinært med ønsket om at styrke kulturens genåbning.

I 2021 var publikumstallet på ca. 4.100 personer fordelt på ca. 2.900 voksne og 1.200 børn. Der var i alt 49 aktiviteter
fordelt med 31 aktiviteter i Herning Kommune og 18 i Ikast-Brande Kommune. I alt var 16 aktiviteter målrettet børn. I
2023 satses der på at gennemføre flere aktiviteter rundt omkring i kommunerne med en fortsat repræsentation af unge
talenter og med et fokus på aktiviteter for børn og unge.

Åbningskoncerten den 5. marts 2023 består blandt andet af en uropførelse af et nyt musikværk – et moderne oratorium –
med titlen ”Vor Kære Jord”. Værket tager udgangspunkt i klimaproblematikken. Koncerten afholdes på Herning
Gymnasium med deltagelse af både voksen- og børnekor, pianist, slagtøjsspiller og de to lokale solister Mariann
Mikkelsen og Alexander Fjord. Den anden halvdel af åbningen varetages af Herning Amatørsymfoniorkester.

Afslutningskoncerten afholdes den 19. marts 2023 i MCH Herning Kongrescenter med en koncertopførelse af ”Carmen”
med deltagelse af pianist og dirigent Ulrich Stærk, tenor Anders Kampmann og mezzosopran Ellenmarie Rasmussen.

Økonomi
Arbejdsgruppen ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om 100.000 kr. til gennemførelse af åbnings- og
afslutningskoncerterne og den fælles markedsføring.

Budgettet balancerer for KMF 336 2020 på 795.000 kr. Til sammenligning var det i 2021 på 700.000 kr. Der er tidligere
bevilliget 75.000 kr. hvert andet år, men ved seneste bevilling i 2021 var tilskuddet på 30.000 kr., da KMF 336 ønskede at
gøre festivalen årlig. I 2023 afprøves en ny termin for festivalen, som de ni foregående gange er gennemført om efteråret
med intervaller fra 1 til 3 år. Der er endnu ikke taget beslutning om, hvornår der derefter afvikles festival efter 2023, men
der regnes ikke med en festival i 2024.

Regnskabet for KMF 336 2021 resulterede i et underskud på 86.525 kr.

Indtægterne til KMF 336 2023 består af ansøgte tilskud hos Herning Kommune på 100.000 kr., hos Ikast-Brande
Kommune på 50.000 kr., hos Kulturelt Samråd Herning på 100.000 kr., hos Kulturelt Samråd Ikast-Brande på 25.000 kr.,
tilskud fra sponsorer, fonde og Statens Kunstfond på 290.000 kr., billetsalg og øvrige indtægter på 116.520 kr. Derudover
bidrager Herning Kommune med midler fra Overgangsordningen fra Ringkøbing Amts kulturstøtte på 113.480 kr.



Forvaltningen har været i dialog med Ikast-Brande Kommune, der har behandlet og bevilliget de ansøgte 50.000 kr., og
som derved fastholder tidligere tilskudsniveau. Ikast-Brande Kommunes bevilling er betinget af, at Herning Kommune
også bevilliger et tilskud.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 75.000 kr. til afvikling af KMF 336 2023

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 03.06.2022 resterer 495.097 kr.

Beslutning
Tiltrådt, under forudsætning at festivalen fremadrettet som udgangspunkt finder sted hvert andet år.

Bilag

Ansøgning om tilskud - KMF 336 2023



Punkt 75: Permanentgørelse af de musiske talentklasser

20.30.00-Ø00-1-14

Kommunikation
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X X X

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Lundsgaard Gaardsted, Kurt Lauritsen

Resume
Den Jyske Sangskole har i samarbejde med Herning Musikskole siden 2014 udbudt musiske talentklasser, der til dagligt
er en del af talentmiljøet på Brændgårdskolens Talentklasser. Den nuværende fireårige bevilling udløber med skoleåret
2022/2023, hvorfor der nu søges om en permanentgørelse af ordningen.

Sagsfremstilling
Etableringen af de musiske talentklasser udsprang i 2013 af et allerede velfungerende og aktivt talentudviklingsmiljø
inden for det musiske felt i Herning Kommune, der dog havde mulighed for at løfte sig endnu mere i et organiseret
samarbejde. Herning Musikskole havde i en årrække med succes udbudt spire- og fokuslinjer, mens Den Jyske Sangskole
i mere end 20 år har arbejdet målrettet med talentudvikling inden for sang.

Derfor blev der i 2014 etableret den første fireårige prøveperiode med musiske talentklasser, der i 2018 blev forlænget
med endnu en fireårig periode. Forud for den nye periode havde opbygningen af de musiske talentklasser gennemgået en
evaluering, hvorfor der kunne udvikles på tilbuddet til glæde for både elever, forældre, undervisere og de professionelle
aktører omkring samarbejdet. Udviklingen betød endnu mere kvalificeret undervisning til eleverne, bredere
rekrutteringsgrundlag samt mulighed for bedre sparring og samarbejde for ansatte og samarbejdspartnere.

Som med de sportslige talentklasser følger de musiske talentelever også en almen skoleundervisning. Derudover
modtager de:

Morgenundervisning med sang, spil og bevægelse, musikorientering og brugsklaver tre dage om ugen i 40 uger.
Dertil kommer et fag med fokus på performance.
Juniorlederforløb á 10 uger samt praktik.
Kulturkundskab med ture ud af huset med musikalsk og kulturelt fokus.
Mulighed for koncertoptrædener med udgangspunkt i elevernes sang, spil og bevægelse.
3-4 workshops på Herning Gymnasium i samarbejde med deres musiske talentlinje.
Gruppesamtaler og individuelle elevsamtaler efter behov.
Jævnlige netværkssamtaler.

Undervisningen bliver tilrettelagt gennem året således at morgenundervisningen og kulturkundskab er gennemgående fag,
mens juniorlederforløb, koncerter, workshops og performancefaget er projektbaserede. Foruden at deltage i den almene
skoleundervisning og talentfagsundervisningen så følger hver elev også deres respektive undervisning som solist eller
deltager i kor, ensemble eller orkester.

På baggrund af evalueringen fra 2018 omfatter den musiske talentordning også afsættelsen af ressourcer til styrkelse af
samarbejdet mellem hovedfags- og morgenundervisere samt samarbejde og vidensdeling med andre musiske talentmiljøer
i Danmark. I 2018 åbnede man også op for muligheden for at kunne rekruttere fra omkringliggende kommuner uden
lignende tilbud samt et samarbejde med Teams Teaterskole, der i en længere periode havde oplevet efterspørgsel på et
udviklings- og læringsfællesskab for særligt dedikerede teaterelever.

Der optages årligt 10-12 elever i 7.-9. årgang på den musiske talentlinje. De musiske talenter er elever, der har et talent
som minimum sandsynliggør, at de ved folkeskolens afslutning vil kunne optages på Musikalsk Grundkursus. Alle
ansøgere skal have en udtalelse fra deres sang- eller musiklærer, og vurderes både på kognition, psykologi, sociologi og
motorik.

Organiseringen ligger hos Den Jyske Sangskole, der er projektejer og varetager kontakten med Herning Kommune.
Derudover indgår alle samarbejdspartnere i en styregruppe, der varetager ordningens udvikling. Det må forventes at der



på trods af ansøgning om ordningens permanentgørelse fortsat vil være løbende evaluering af ordningens opbygning,
optagelsesprocedure, det daglige samarbejde mellem ansatte og samarbejdspartnere, undervisningen og andre områder,
hvor ordningen kan løftes til gavn for eleverne.

Økonomi
Der er på Serviceområde 20, Administration allerede reserveret midler til en eventuel permanentgørelse af projektet med
0,237 mio. kr. i 2023 og 0,474 mio. kr. i 2024 og frem.
Fremover skal udgiften afholdes på Serviceområde 15 Kultur, KFU.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler at de musiske talentklasser permanentgøres og
oversender sagen til Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget,

at afsat budget på 0,237 mio. kr. i 2023 og 0,474 mio. kr. i 2024 og frem flyttes fra
Serviceområde 20 Administration til Serviceområde 15 Kultur, KFU.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 76: Genansøgning om tilskud til MidtVest Pigekors rejse til
Californien 2022

20.00.00-Ø40-3-20

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
MidtVest Pigekors korudvalg fremsender genansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til korets rejse til
Californien i oktober 2022.

Sagsfremstilling
MidtVest Pigekor kunne i sæsonen 2020/2021 markerer korets 20-års jubilæum. En del af markeringen omfattede en
planlagt rejse til Californien, som Kultur- og Fritidsudvalget på møde den 14. april 2020 bevilligede 16.000 kr. til. På
grund af Covid-19 måtte rejsen desværre udskydes, og står nu for at skulle afvikles i oktober 2022. Rejsen er planlagt i et
længere omfang end normalt og påvirkes i øvrigt at stigende rejseomkostninger, hvorfor korudvalget søger om en
forhøjelse af det bevilligede tilskud.

Formålet er fortsat at indgå i et musikalsk samarbejde og kulturelt møde med Piedmont East Bay Childrens Choir
(PEBCC), som MidtVest Pigekor i 2022 besøger for tredje gang. Korudvalget oplyser, at PEBCC arbejder på samme
fokuserede niveau som Den Jyske Sangskole med hensyn til kor og dannelse af den enkelte sanger, hvorfor der er opstået
et stærkt bånd og en god erfaringsudveksling mellem de to kor. PEBCC besøger MidtVest Pigekor i juni 2022, hvor de
blandt andet giver fælleskoncert i forbindelse med Kulturfest Herning.

Der er planlagt et større program for MidtVest Pigekor fra den 14.-23. oktober 2022, hvor de sammen med PEBCC blandt
andet skal give koncert i Gualala Art Centre og Grace Cathedral i San Fransisco.

Rejsen må opfattes som en naturlig fortsættelse af korets internationale virke, hvor koret igennem årene har samarbejdet
og udvekslet med elitekor i blandt andet Paris, Berlin, Filippinerne og Newfoundland, Canada.

MidtVest Pigekors sangere vil indlogeres hos private for at sikre den kulturelle udveksling bedst muligt. Der deltager i alt
40 sangere på turen.

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet, at der ydes 300 kr. pr. sanger til ikke-oversøiske korrejser og 400 kr. til oversøiske
korrejser uanset rejsens længde. MidtVest Pigekors korudvalg ansøger på baggrund af rejsens længde, men også generelt
øgede rejseomkostninger i tiden, om et forhøjet tilskud på 750 kr. pr. sanger. Dette svarer til et tilskud på 30.000 kr.,
hvoraf 16.000 kr. allerede er bevilliget og videreført til 2022.

Økonomi
Budgettet for korets rejse viser udgifter for 672.000 kr., hvoraf de største udgifter er rejseudgifter til fly og bus. Hertil
kommer udgifter til forplejning, logi til korets personale og ledelse samt udgifter til dokumentation og PR.

Indtægterne udgør for nuværende 510.000 kr. med en manglende finansiering i budgettet på 162.000 kr. Indtægterne
består af en deltagerbetaling på 280.000 kr. samt det ansøgte tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget på 30.000 kr. (40
sangere á 750 kr.) Dertil kommer fonde og sponsorater for 150.000 kr. samt servering i Messecenter Herning for 50.000
kr.

Underskuddet på 162.000 kr. søges dækket gennem en forøgelse af serveringsopgaver i MCH, samt yderligere
ansøgninger til lokale og nationale fonde. Desuden vil indtægterne tillægges de koncertindtægter, der måtte komme ind
forud for rejsen.

På seneste udvalgsmøde vedtog Kultur- og Fritidsudvalget at forhøje taksten for ikke-oversøiske rejser med 50%.
Administrationen anbefaler, at det samme gør sig gældende for oversøiske korrejser, så taksten hæves fra 400 kr. til 600



kr. fremadrettet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der fremadrettet ydes et tilskud på 600 kr. pr. sanger til oversøiske korrejser

at der med udgangspunkt i den nye taksering bevilliges et yderligere tilskud på 8.000
kr. svarende til 200 kr. ekstra pr. sanger, og dermed et samlet tilskud til rejsen på
24.000 kr. i alt

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 03.06.2022 resterer 495.097 kr.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

2022 ansøgning om rejsetilskud til Kultur- og Fritidsudvalget Herning Kommune.docx



Punkt 77: Herning Vinterbadeklub søger om godkendelse som
folkeoplysende forening i Herning Kommune

18.15.00-P24-2-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Vinterbadeklub v/ Karin Skov-Aggerholm ansøger om foreningsgodkendelse som folkeoplysende forening i
Herning Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Herning Vinterbadeklub er en ny interessesammenslutning for vinterbadere, der ønsker at holde til ved Fuglsang Sø i Det
Blå Rum. Der er afholdt stiftende generalforsamling den 12. juni 2022 med 12 deltagende. Gruppen er pt. organiseret via
Facebook, og forventer ca. 200 medlemmer, hvoraf det estimeres, at 10 vil være under 25 år.

Foreningens formål er, gennem vinterbadning, at skabe gode rammer for fællesskab. Deres formålsparagraf lyder:
"Foreningens formål er at skabe gode rammer for fællesskab omkring vinterbadning ved Det Blå Rum i Fuglsang Sø. Der
er krav om aktivt medlemskab og et forpligtigende fællesskab. Det skal være trygt for alle at benytte faciliteterne, hvorfor
der er krav om tildækning i sauna og forrum."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Medlemmernes børn under 18 år kan ifølge med en
voksen deltage i aktiviteter ved betaling af gæstekontingent.

Administrationen har forud for godkendelse haft dialog med repræsentanter fra den kommende forening. Der forefindes
på nuværende tidspunkt en anden vinterbaderforening i Det Blå Rum. Der vil derfor ved godkendelse skulle laves en
forholdsmæssig fordeling af tiderne, så begge foreninger tilgodeses. En ny forening vil grundlæggende få tilbudt samme
vilkår som den nuværende, hvilket den kommende forening er orienteret om.

Der vil betales et årligt kontingent på 500 kr. Kontingentet vil på samme måde som den nuværende forening også skulle
benyttes til den del af driften af foreningens lokaliteter, der ligger ud over det, som kommunen stiller til rådighed i
henhold til Folkeoplysningsloven. Det gælder eksempelvis elforbrug specifikt til saunaovn, tilsyn med ovn og
nyanskaffelse af ovn. Herning Kommune oplyser hvert år niveauet for udgifterne, som pålægges foreningen, idet
foreningen kun opkræves for den forholdsmæssige brug af den samlede saunadrift. Niveauet reguleres hvert år i forhold
til niveauet for sidste års forbrug samt forventede udgifter til nyanskaffelser.
Administrationen har forud for behandlingen gennemgået vedtægterne, der ikke har givet anledning til bemærkninger.

Foreningen falder under de blandede foreninger.

Administrationen oplyser, at det bør forventes, at Herning Vinterbadeklub indgår som fuldgyldig medlemsforening under
paraplyforeningen Det Blå Rum, der består af de primære brugerklubber ved søen. Som medlem af foreningen er man
ambassadør for stedet, og er herunder også "husværter", der sørger for at udbrede kendskabet til stedet og byde nye
interesserede velkommen. Man deltager ligeledes i tværgående aktivitetsskabende arrangementer, på årlige arbejdsdage
mv.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Herning Vinterbadeklub godkendes som folkeoplysende forening i Herning
Kommune



at der herefter bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. jf. gældende
aktivitetstilskudsordning

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

at foreningen optages som medlemsforening under Fællesudvalget for de blandede
foreninger i Herning Kommune

at foreningen søger optagelse i paraplyforeningen Det Blå Rum

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Herning Vinterbadeklub vedtægter godkendt 120622 underskrevet.pdf



Punkt 78: Vestjysk Køre Selskab søger om godkendelse som folkeoplysende
forening i Herning Kommune
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Resume
Vestjysk Køre Selskab v/ Elin Juulsgaard søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Vestjysk Køre Selskab er etableret på stiftende generalforsamling i 1977. Foreningen har til formål at fremme den aktive
kørsel med hestekøretøj. Blandt andet deltager foreningen i stævner, hvor dressur og forhindringer indgår i konkurrencen.
Derudover køres der tømmertræk og laves andres aktiviteter med påspændt vogn.

Foreningens formålsparagraf lyder: "Vestjysk Køre Selskab er en sportsforening, tilsluttet Dansk Køre Forbund, og med
det formål at fremme aktiv kørsel med hestekøretøj."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål.

Foreningen oplyser, at der kun forefindes 11 køreselskaber i Danmark, hvorfor hver forening dækker et stort geografisk
område. Vestjysk Køre Selskab dækker området fra Ølgod til Struer med Herning som det centrale samlingspunkt.
Foreningen tegner pt. 67 medlemmer, hvoraf fire er under 25 år. Medlemmerne fordeler sig med 36 i Herning Kommune,
og derudover medlemmer fra Ringkøbing-Skjern Kommune, Holstebro Kommune, Kolding Kommune og Varde
kommune.

Foreningen oplyser til administrationen, at man udover foreningsgodkendelse også ønsker hjælp til egnede lokaliteter.
Indtil nu har foreningen fra tid til anden lejet sig ind i Herning Rideklub til eksempelvis stævner, men dette vurderes ikke
holdbart, da rideklubben ofte selv skal bruge deres lokaliteter. Derudover har man før afholdt Danmarksstævne på
landsskuepladsen ved MCH Messecenter, og påtænker gerne at ville det igen i 2024.

Foreningen søger efter lokaliteter med græs- og stenmels kørebaner svarende til to dressurbaner af 40x100 meter.
Ligeledes ønskes der mulighed for opbevaring af marathon-forhindringer, plads til hestetrailere samt adgang til klubhus
eller lokale. Eventuelt ønskes der også mulighed for opstaldning af få heste.

Foreningen er for nuværende oplyst, at der ikke kan anvises egnede kommunale lokaliteter til formålet. Foreningen ønsker
fortsat foreningsgodkendelse med henblik på adgang til eventuelle lokaliteter på sigt.

Administrationen gør opmærksom på, at der ved eventuelle fremtidige ansøgninger om lokaletilskud jf.
Folkeoplysningslovens §25 kan undlades at imødekomme nye ansøgninger, hvis der kan anvises et egnet offentligt lokale.
Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål eller udvidelse af aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører
væsentlige merudgifter for kommunen. Endeligt kan lokaletilskuddet i henhold til Folkeoplysningslovens §26 nedsættes
forholdsmæssigt, hvis driftsudgifterne ikke står i rimeligt forhold til antallet af deltagere eller lokalets anvendelse i øvrigt.

Administrationen har gennemgået de fremsende vedtægter med følgende bemærkninger:

§1 Formål:
Formålsparagraffen bør tydeliggøres i forhold til Folkeoplysningslovens krav om aktivt medlemskab og forpligtigende
fællesskab. Ligeledes skal der tilføjes en hjemmehørende kommune.

§2 Medlemskab:



Som folkeoplysende forening er der adgang for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Der bør derfor ikke være
optagelse gennem ansøgning, medmindre foreningen omfatter så stort et antal medlemmer, at der oprettes venteliste.
Ønsker foreningen at have særlige krav til indmeldelse, så bør det fremgå tydeligt af vedtægterne. Eksempelvis hvis der er
krav om, at et medlem skal være myndig eller have en særlig kundskab i forhold til sikkerheden.

Vedrørende punkt C, da skal regnskabsåret følge kalenderåret, hvilket også vil bemærkes under §6.

Det kan med fordel tilføjes, hvorledes ind- og udmeldelse foregår.

§3 Generalforsamling:
Punkt B: Generalforsamlingen bør afvikles inden udgangen af marts, da regnskabsåret skal følge kalenderåret. Det
anbefales, at et regnskab afvikles senest tre måneder efter regnskabsårets afslutning, hvorfor marts anbefales.

Punkt C: Det anbefales, at en ordinær generalforsamling indkaldes med fire ugers varsel, og indkaldelsen skal ske
offentligt så alle har mulighed for at se det. Det kan eksempelvis være med opslag på hjemmeside eller sociale medier.

Dagsordenen skal udover de angivne punkter indeholde følgende:
- Valg af dirigent, referent og stemmetæller
- Fremlæggelse af budget for kommende år til godkendelse
- Indkomne forslag

Aflæggelse af regnskab samt beretning for året skal være "til godkendelse". Fastsættelse af kontingent bør fremgå som
selvstændigt punkt.

Punkt K: Ekstraordinær generalforsamling bør indkaldes når 1/5 del af medlemmerne fremsætter skriftligt ønske herom
med begrundelse. Dette bør tilrettes. Fristen for indkaldelse bør følge den ordinære generalforsamling.

§4 Bestyrelse:
Det anbefales, at kasserer og formand ikke er på valg samme år. Dette kan med fordel tydeliggøres i vedtægterne.

§6 Regnskab:
Regnskabsåret skal følge kalenderåret.

§7 Lovændringer:
Punkt A: Vedtægtsændring bør have sin egen paragraf.

Ligeledes bør opløsning af foreningen også have sin egen paragraf, der udførligt angiver praksis for denne. Der anbefales
følgende ordlyd:

"Opløsning skal ske på en særligt indkaldt ekstraordinær generalforsamling, hvor mindst 2/3 af foreningens
stemmeberettigede medlemmer skal være til stede. Mindst 3/4 af disse medlemmer skal stemme for. Opnås et sådant
flertal på en ordinær generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, indkaldes der til en ny generalforsamling. Her kan
det besluttes med 3/4 stemmeflerhed uanset antallet af fremmødte medlemmer."

Ved opløsning skal eventuel formue tilfalde en almennyttig forening eller et alment velgørende formål i den
hjemmehørende kommune.

Foreningen er en idrætsforening, hvorfor der anbefales optag under Herning Idrætsråd.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Vestjysk Køre Selskab godkendes som folkeoplysende forening i Herning Kommune
i henhold til Folkeoplysningsloven med de af administrationen fremsatte
bemærkninger

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd

at der bevilliges 500 kr. i opstartstilskud samt 400 kr. i medlemstilskud jf. gældende
aktivitetstilskudsordning

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger



Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

vedtægter VKS.docx

Herning kommune. VKS.docx



Punkt 79: Godkendelse af tema og datoer for Kulturfest Herning 2023
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Resume
Projektgruppen for Kulturfest Herning foreslår tema og datoer for det kommende års Kulturfest Herning. Kultur- og
Fritidsudvalget (KFU) skal beslutte tema og datoer for Kulturfest Herning 2023.

Sagsfremstilling
I lighed med tidligere år foreslår projektgruppen for Kulturfest Herning (Fermaten, Huset No7, Kulturelt Samråd Herning,
Herning Bibliotekerne, Team Teatret, Ældrerådet og forvaltninger (Kommunikation og Kultur & Fritid) et tema for den
kommende kulturfestival, ligesom datoerne fastlægges, så udvikling og planlægning kan begynde, når årets Kulturfest
Herning er overstået.

Projektgruppen har gennemført en proces, hvor ord som fællesskab, vildskab, empowerment, bæredygtighed, power/kraft,
mod, vilje og diversitet kom til at danne grundlaget for det foreslåede tema: Kulturfest Herning – Vild Med Verden.
Det foreslåede tema kan for eksempel handle om verdens kulturer, forskellighed og fællesskab, passion, bæredygtighed,
verdensmusik, frihed, udsyn og åbenhed. Det kan også handle om planeten, vildskaben, verdenshistorien eller det at
omfavne og rumme det, der ikke ligner os selv. Eller det kan udfolde sig i kunst, der er så vild og måske provokerende, at
det skubber til vores forståelse af os selv – eller verden.

Vi foreslår, at kulturfesten også i 2023 afholdes i uge 24, som er fra lørdag den 10. juni til lørdag den 17. juni 2023.

Projektgruppen vil udarbejde et rammeskriv i lighed med tidligere år om temaet, hvis KFU godkender det. Derefter vil
projektgruppen planlægge udviklingsprocessen frem mod næste års kulturfest. Kulturfest Herning vil fortsat stræbe efter
at blive mere bæredygtig år for år.

Forvaltningen vurderer, at det foreslåede tema er nemt at arbejde med. Det er til at forstå for alle, samtidig med at det
giver mulighed for fortolkning i mange retninger, hvis man ønsker det. Derudover tapper temaet en til en ind i Herning
Kommunes kernefortælling og vision for de kommende år.

Projektgruppen evaluerer årets festival i indeværende måned og resultaterne heraf sendes til KFUs drøftelse efter
sommerferien.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at temaet Kulturfest Herning - ”Vild Med Verden” godkendes

at datoerne 10.-17. juni 2023 fastlægges som periode for næste års Kulturfest Herning

at forvaltningen bemyndiges til at arbejde videre med tema og yderligere planlægning
af festivalen

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 80: Drøftelse af investeringsoversigt for Budget 2023

00.30.00-G01-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Gaardsted

Resume
På udvalgsmøderne i juni måned drøfter fagudvalgene udkastet til investeringsoversigten for 2023-26 samt
behovsvurdering for perioden 2027-34 på de respektive områder. Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget vil
efterfølgende inddrage fagudvalgenes drøftelser, og efter indstilling fra direktionen indstille et samlet forslag til
investeringsoversigten som indgår i til budgetkonferencen og forslaget til 1. behandling.

Sagsfremstilling
Direktionen er ansvarlig for processen med investeringsoversigten. Det samlede forslag til investeringsoversigten
fremsendes og godkendes af Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget. Jævnfør budgetproceduren for budget 2023
involveres fagudvalg i arbejdet med investeringsoversigten.

Det samlede forslag til investeringsoversigt skal tage hensyn til de samlede nettoanlægsudgifter og anlægsrammen. I
denne forbindelse kan det på baggrund af den kommende økonomiaftale blive nødvendigt at tilpasse
investeringsoversigten såfremt der aftales et lavere anlægsniveau på landsplan i forhold til det forudsatte niveau for 2023.

På forårets budgetkonferencen var fokus primært rettet mod prisstigninger og hvilket projekter der eventuelt kan
udskydes. På budgetkonferencen til august præsenteres det samlede byråd for Økonomi-, Erhvervs- og
Uddannelsesudvalgets forslag til investeringsoversigten.

I det vedlagte bilag fremgår udkast til Kultur- og Fritidsudvalgets investeringsoversigt for perioden 2023-2026. Udkastet
tager udgangspunkt i investeringsoversigten, som den blev vedtaget for budget 2022. Hertil er indarbejdet beslutninger
som er truffet af byrådet siden budgetvedtagelsen for 2022.

Udskydelser fra 2022 er som udgangspunkt ikke rebudgetteret, men vil i stedet indgå i overførslerne fra 2022 til 2023 i
forbindelse med regnskabet for 2022. For Kultur- og Fritidsudvalget drejer det sig om Herning Svømmehal, Herning
Fremad - omklædningsrum mv. og Ørre Skytteforening. De øvrige udskydelser, som blev gennemgået på
budgetkonferencen i april, er indarbejdet.

Den såkaldte behovsperiode, perioden fra 2027 til 2034, har til formål at skabe overblik over investeringsbehovet i et
længere tidsperspektiv end blot de kommende fire år i budgetperioden. Der er arbejdet aktivt med behovsoversigten,
hvilket vil sige, at forvaltningen har indarbejdet nye projekter og tiltag i denne periode i det vedlagte bilag.

Der er foretaget vurdering af prisstigninger på projekterne. Der samles op på omkostningerne til prisstigninger idet det
vurderes, hvorvidt der skal etableres en særskilt pulje til håndtering af prisstigninger placeret under Økonomi-, Erhvervs-
og Uddannelsesudvalget. Forventninger til prisstigninger er således ikke indarbejdet på de konkrete projekter i udkastet til
investeringsoversigten.
Sammen med udkastet er vedlagt en liste over projekter og problemstillinger til drøftelse for budgetperioden 2023-26 og
behovsperioden 2027-34. Der er tale om nye potentielle projekter eller ændringer af eksisterende projekter/puljer, som
kan indgå i det politiske prioriteringsarbejde. Kultur- og Fritidsudvalget bedes drøfte listen, herunder drøfte hvilke
projekter der har den højeste prioritet, således det kan indgå i det videre arbejde med investeringsoversigten frem mod
Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalgets udarbejdelse af forslag til investeringsoversigten forud for
budgetkonferencen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at investeringsoversigten for Kultur- og Fritidsudvalget drøftes,



at drøftelserne indgår i det videre arbejde med investeringsoversigten forud for
Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalgets forslag til investeringsoversigten.

Beslutning
Udvalget drøftede investeringsoversigten.
Thomas Astrup Bæk deltog i sagens behandling.

Bilag

KFU - projekter og problemstillinger til drøftelse

Investeringsoversigt 2022-2034 KFU Juni 2022



Punkt 81: Orientering om Havørredens Hus

24.05.00-P22-1-15

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Anne Louise Ravn Braad, Dan Overgaard

Resume
Herning Kommune har i et samarbejde med aktører i projektet Riverfisher udpeget et område ved Haderup til placeringen
af Havørredens Hus. I budgetforliget for 2020 er der afsat tre millioner kroner til anlægget af Havørredens Hus. Kultur-
og Fritidsudvalget orienteres om status vedr. etablering af huset.

Sagsfremstilling
Riverfisher er et tværkommunalt projekt, der har til formål at fremme lystfiskerturismen ved de lakse- og havørredførende
åer i de medvirkende kommuner. Den øgede lystfiskerturisme ved åerne - særligt fra betalingsstærke udenlandske
lystfiskerturister giver mere omsætning i lokalområderne. Riverfisher understøtter lokale erhvervsnetværk, hvor de
deltagende virksomheder får ny viden om denne særlige kundegruppe. Ved Skjern Å er Laksens Hus omdrejningspunktet
for både lokale og udenlandske lystfiskerturister. Det er tanken, at Havørredens Hus skal opfylde det samme formål ved
Karup Å.

Der er afsat tre millioner kroner i 2023 til anlægget af Havørredens Hus i Haderup, samt 250.000 kroner årligt til drift af
Havørredens Hus, også fra 2023.
Projektejer er chef for Kultur og Fritid, og der er i samarbejde med interessenter undersøgt forskellige muligheder for
lokation af Havørredens Hus. For at opfylde formålet med Havørredens Hus, der er formidling af de mange muligheder
ved Karup Å, vil den mest optimale placering af Havørredens Hus være i umiddelbar nærhed af åen. Der er en mulighed
for dette i Haderup, og betinget aftale om køb af jord er indgået med lodsejer.

Byplan- og Bosætningsudvalget behandler sag om Havørredens Hus på mødet d. 20. juni 2022 med indstilling om, at der
igangsættes ny planlægning for Havørredens Hus ved Haderup med fokus på et højt arkitektonisk niveau og indpasning til
områdets landskab.

Samtidig undersøges det, hvilke lovmæssige rammer projektet skal overholde, og om der i den forbindelse skal søges om
dispensation til gavn for almenvellets interesser.

I 2022 skal følgende opgaver bl.a. løses:

Interessentanalyse
Oprettelse af arbejdsgruppe
Aftale om projektets indhold
Fondssøgninger

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 82: Orientering om bevilling fra Ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrative bevillinger fra Ungepuljen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra ungepuljen vedtaget af
KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Hannah Eklund søger om tilskud til udgivelse, procesformidling og releasekoncert i forbindelse med indspilning af EP.
Hannah er vokset op i Herning, hvor hun med afsæt i Hernings musikmiljø på musikskolen, musiklinjen på gymnasiet og
i regi af Frekvens nu ønsker at gøre musikken til sin levevej. Hun spiller klaver og komponere sin musik, og det er
sammen med sin kvartet Vingborg/Valencia, hun vil lave en EP. Instrumenterne er klaver, guitar, trommer og bas, og
kvartetten spiller jazz med udgangspunkt i simple, stærke og lyriske melodier. Det er Hannah, der er frontkvinde og
skriver alle numrene. I forbindelse med indspilningen af den kommende EP vil Hannah formidle den proces, der er
forbundet med sangskrivning og indspilning for dermed også at inspirere andre til at satse på musikken. Derudover vil der
blive afholdt en releasekoncert på Fermaten i efteråret.
Der bevilliges 5.000 kr. til Hannah Eklund til udgivelse, formidling og releasekoncert.

Der er tidligere i 2022 bevilliget

5.000 kr. til Gustav Andreasen til indspilning, offentliggørelse og releaseevent i forbindelse med Lights of
Tomorrows nye EP
5.000 kr. til Nickolaj Klausholm til afvikling af rap workshop i forbindelse med Mund de Carlo koncert
5.000 kr. til Sophie Caroline Almtoft Olesen til #GrafittiWorkshop7400, som er en workshop, der samtidig skal
friske Kontrast Ungdomshus op.
5.000 kr. til Sophie Caroline Almtoft Olesen til et særligt ungefokus i forbindelse med et arrangement med
Klumben og Raske Penge og Rebel & Camilo.

Efter bevilling af ovenstående resterer 25.000 kr. af ungepuljen for 2022.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 83: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-2-21
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